

International School Serviços de Ensino, Treinamento, Editoração Franqueadora S.A.

CNPJ nº 18.082.788/0008

Demonstrações Contábeis - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2021 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

11% de receita líquida (i.e. R\$ 125,29 milhões vs R\$ 112,83 milhões no exercício de 2020). No último trimestre de 2021, a receita líquida da Companhia apresentou crescimento de 34,04% frente ao mesmo período do ano anterior, saltando de R\$ 38,40 milhões para R\$ 51,47 milhões, indicando um forte crescimento para o próximo ciclo. Durante o exercício de 2021, a IS investiu mais de R\$ 37 milhões em marketing, vendas e estratégias de captação, consolidando-se como líder de mercado por meio de diversas ações, como eventos comerciais e de relacionamento, bem como a realização de negociações junto às suas escolas de base para apoiá-las na sustentabilidade financeira, de maneira a incentivar a retenção e a ampliação, dentre outras ações consumadas. Em meio aos eventos em questão, destaca-se a realização de mais de 11 Evoluções presenciais na cidade de Salvador entre setembro e novembro de 2021, com 448 participantes, 311 escolas e R\$ 1,7 milhão de investimento. O IS Plus, premiado no Prêmio Caio 2021, contou com investimento de mais de R\$ 682 mil, recebendo 5.289 visitantes, 3.903 lideranças do setor e expressivo engajamento nas redes sociais. Já o The Xpedition, evento no qual gestores e coordenadores de escolas têm a oportunidade de experimentar o que os estudantes vivenciam com o programa de ensino

bilíngue da IS, foi realizado 26 vezes devido ao seu sucesso, alcançando 501 escolas, 878 convidados e 1,6 milhão investidos, obtendo NPS de 9,6. Como resultado, a IS alcançou, até o final de dezembro, R\$ 93,4 milhões em contratos renovados, R\$ 24,6 milhões em contratos captados e mais de R\$ 9,9 milhões em contratos ampliados para 2022. Considerando os contratos celebrados e seus respectivos termos de vigência, são mais de R\$ 270 milhões de faturamento contratado para os próximos anos, até 2027. Até dezembro, a retenção alcançada foi de 83%, acima dos 81% registrados em 2020 e da média histórica da Companhia. Da mesma forma, os R\$ 24,6 milhões e 25,7 mil alunos captados já representam a aquisição de mais de 356% sobre o faturamento captado em 2020 e de mais de 305% sobre o total de alunos captados em 2020. A ampliação, por sua vez, também foi consideravelmente acima do ano anterior, com salto de 39%, de 7,1 mil alunos em 2020 para 9,9 mil alunos em 2021. Considerando a proposta de ajustes ao orçamento, a Receita Líquida realizada na Coleção focou R\$ 450,83 mil acima do orçado e os custos e despesas, por sua vez, ficaram R\$ 3,40 milhões abaixo do previsto. O lucro líquido da Companhia foi de R\$ 36,71 milhões no exercício social de 2021. Antes, a IS já havia lucrado R\$ 28,90 milhões no exercício social

de 2020. R\$ 50,16 milhões no de 2019 e R\$ 29,87 no de 2018. Com isso, são R\$ 145,64 milhões de lucros líquidos acumulados nos últimos quatro exercícios sociais, com margem líquida média de 34%. A Companhia finalizou o exercício social de 2021 com montante total de valores em caixa de R\$ 91,88 milhões. Em resumo, o ano Coleção 2021 e Exercício Fiscal de 2021 apresentaram os seguintes resultados em comparação ao período anterior:

(Em R\$ '000)	Ano Coleção 2021	Ano Fiscal 2021	Ano Coleção 2020	Ano Fiscal 2020
Receita Líquida	112.220	125.290	139.254	112.835
EBITDA Ajustado	50.575	60.545	77.645	51.954
Lucro Líquido	29.381	36.711	58.047	28.897

Recomendamos a consulta integral das Demonstrações Financeiras para informações detalhadas sobre os resultados financeiros da Companhia.

Demonstrações dos fluxos de caixa				
	2021	2020	2021	2020
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	55.377	43.491		
Ajustes para reconciliar o lucro antes dos impostos:				
Depreciação e amortização	5.562	5.540		
Recebimento de aplicação financeira não equivalente de caixa	(3.604)	(910)		
Valor residual do imobilizado baixado	-	432		
Provisão para redução ao valor recuperável de recebíveis	1.127	7.343		
Provisão para perda com estoques	30	886		
Provisão de obrigação previdenciária RSU	-	(53)		
Plano de remuneração baseado em ações	-	(1.460)		
Juros sobre arrendamento mercantil	305	199		
Constituição de provisão para contingências	27	59		

Variação de ativos e passivos				
	2021	2020	2021	2020
Contas a receber de clientes	(10.372)	14.262		
Estoques	179	(2.692)		
Outros créditos	(690)	325		
Fornecedores	(669)	899		
Obrigações sociais e trabalhistas	2.012	574		
Impostos e contribuições a recolher	(166)	(760)		
Adiantamento de clientes	613	(376)		
Outras contas a pagar	(81)	(1.731)		
Caixa gerado pelas atividades operacionais	49.620	68.938		
Juros pagos sobre arrendamento mercantil	(179)	(260)		
Imposto de renda e contribuição social pagos	(20.706)	(5.591)		
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	28.735	63.087		

Fluxo de caixa das atividades de investimento				
	2021	2020	2021	2020
Aplicação financeira	7.533	(24.202)		
Aquisição de intangível	(1.975)	(640)		
Aquisição do intangível	(3.221)	(1.831)		
Caixa líquido gerado (usado) nas atividades de investimento	2.337	(26.773)		

Fluxo de caixa das atividades de financiamento				
	2021	2020	2021	2020
Pagamento de arrendamento mercantil	(1.504)	(1.209)		
Dividendos pagos	(7.224)	(19.621)		
Caixa líquido usado nas atividades de financiamento	(8.728)	(20.830)		
Acréscimo no caixa e equivalentes a caixa	22.344	15.484		

Demonstração do acréscimo no caixa e equivalentes a caixa				
	2021	2020	2021	2020
Início do exercício	22.625	7.141		
No final do exercício	44.969	22.625		
Acréscimo no caixa e equivalentes a caixa	22.344	15.484		

A Companhia avalia, em cada data de relatório, se existe uma indicação de impairment. Se existir, a Companhia estima o valor recuperável do ativo. Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020, não há indícios de impairment e por isso, não foi constituída provisão para perda ao valor recuperável do ativo imobilizado. 9. Arrendamentos: O balanço patrimonial apresenta os seguintes valores relacionados a arrendamentos:

	2021	2020
Direito de uso	971	2.186
Imóveis	971	2.186
Arrendamento mercantil	811	1.340
Circulante	204	1.052
Non circulante	1.015	2.392

A seguir, apresentamos os valores contábeis dos ativos e passivos de arrendamento com direito de uso da Companhia e os movimentos durante o exercício:

	Direito de uso	Arrendamento mercantil
Em 31 de dezembro de 2019	1.253	(1.351)
Adições e modificações de concessão	2.311	(2.311)
Despesa com depreciação	(1.378)	-
Juros incorridos	-	(199)
Pagamentos de passivos de arrendamento	-	1.209
Em 31 de dezembro de 2020	2.186	(2.392)
Adições e modificações de concessão	-	-
Despesa com depreciação	(1.215)	-
Juros incorridos	-	(306)
Pagamentos de passivos de arrendamento	-	1.504
Juros pagos	-	179
Em 31 de dezembro de 2021	971	(1.015)
Imposto de renda e contribuição social	39,5%	-

	Licença de Plataforma
Marcas e Direitos	de uso de
patentes	softwares
educacionais	educação
Total	Total

Saldos em 31 de dezembro de 2019	-	1.294	1.083	5.948	8.325
Aquisições	-	111	115	1.805	3.813
Saldos em 31 de dezembro de 2020	-	1.405	1.198	7.553	10.156
Aquisições	102	631	543	1.945	3.221
Saldos em 31 de dezembro de 2021	102	2.036	1.741	9.498	13.377
Amortização	-	(595)	(180)	(2.275)	(3.050)
Saldos em 31 de dezembro de 2020	-	(417)	(201)	(1.875)	(2.493)
Saldos em 31 de dezembro de 2021	(4)	(348)	(288)	(2.098)	(2.738)
Saldo líquido	(4)	(1.360)	(669)	(6.248)	(8.281)
Saldos em 31 de dezembro de 2020	-	393	817	3.403	4.613
Saldos em 31 de dezembro de 2021	98	676	1.072	3.250	5.094

Os itens de plataforma de educação referem-se aos gastos capitalizados de desenvolvimento de conteúdo que são amortizados em três anos.

11. Fornecedores:	2021	2020
Fornecedores nacionais	2.676	3.021
Contas a pagar ratio - partes relacionadas (a)	2.580	2.580
Outros	261	615
	5.517	6.216

(a) A Companhia reconhece o valor no contas a pagar rateado entre partes relacionadas.

12. Obrigações sociais e trabalhistas:	2021	2020
Bônus e comissões	6.820	4.399
Encargos sociais a pagar	800	1.147
Provisão para 13º salário e férias	2.501	2.563
	10.121	8.109

Pagamentos baseado em ações. (a) Stock options: A Companhia possui seu próprio plano de opções de ações, aprovado por seus acionistas em 4 de agosto de 2017. A Companhia concedeu 294.735 opções de ações em suas próprias ações em 2017 a executivos-chave selecionados. O plano de opções de ações foi desativado para atrair e reter executivos importantes. O valor justo das opções de ações foi estimado na data da concessão usando o modelo de precificação Black & Scholes, levando em consideração os termos e condições em que as opções de ações foram concedidas. Os requisitos da aquisição de direito de opção de compra de ações é a permanência do vínculo empregatício até 1º de janeiro de 2020, quando todas as opções se tornam exercíveis e podem ser exercidas de 1º de janeiro de 2020 a 30 de abril de 2020. O preço de exercício das opções de ações de R\$1,37 e é ajustado pelo Índice Grau de Preços - Mercado Brasileiro (IGBM-F). A Companhia contabiliza o Plano como líquido com instrumentos patrimoniais. A tabela a seguir ilustra o número e os movimentos das opções de ações:

	Quantidade de opções de ações
Em 31 de dezembro de 2019	153.262
Exercidas	(153.262)
Em 31 de dezembro de 2020	-
A despeza reconhecida pela Companhia na demonstração do resultado do exercício findo em 31 de dezembro de 2020 foi de R\$ 129, respectivamente (não houve despesas reconhecidas no exercício de 2021). A tabela a seguir detalha as premissas usadas para determinar o valor justo das opções de ações nos planos de opções de ações da Companhia:	
Data da concessão	04/08/2017
Dividendos (%)	0,00%
Volatilidade esperada (%)	380,36%
Taxa de juros livre de risco (%)	8,62%
Vida útil esperada das opções de ações (anos)	2,41
Preço médio ponderado das ações (reais) na data da concessão	10,65

(b) Plano de ações restritas: Em 2019, foi lançado um novo programa de pagamento baseado em ações para funcionários registrados na Companhia. As ações emitidas estarão disponíveis para venda pelos beneficiários anualmente, nas datas de aniversário. O plano de remuneração contempla a emissão de aproximadamente 34.925 ações pela Arco Platform a serem distribuídas a 1 beneficiário e as despesas relacionadas ao plano serão reconhecidas de acordo com o seguinte cronograma:

Data final	Quantidade de ações
28/09/2019	11,642
28/09/2020	11,642
28/09/2021	11,641
Total	34.925

A despeza total de remuneração para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020, incluindo impostos e encargos sociais, foi de R\$ 1.260 e R\$ 2.901, respectivamente, líquidos da perda estimada. Esses prêmios são classificados como liquidação com a emissão de instrumentos patrimoniais. Conforme CPC 10, a despeza relativa a planos de remuneração baseada em ações deve ser reconhecida pela entidade onde é realizada a prestação do serviço correspondente pelo beneficiário durante o período no qual o direito é adquirido.

13. Imposto de renda e contribuição social a recolher:				
	2021	2020	2021	2020
IRPJ	12.050	13.202		
CSLL	4.188	4.720		
	16.238	17.922		
Total	20.21	20.20		

14. Partes relacionadas:				
	2021	2020	2021	2020
Ativo - Contas a receber de clientes				
Educadora ASG Ltda.	1.787	2.096		
Companhia Brasileira de Educação e Sistemas de Ensino S.A.	-	732	428	
	2.519	2.524		

Ativo - Outros créditos				
	2021	2020	2021	2020
Companhia Brasileira de Educação e Sistemas de Ensino S.A.	-	44	-	44
	-	44		

Passivo - Outras contas a pagar				
	2021	2020	2021	2020
Barra Anunciosa Editora Ltda.	-	56	-	56
NLP - Soluções Educacionais Ltda.	-	27	-	27
	-	83		

Recelita				
	2021	2020	2021	2020
Educadora ASG Ltda.	5.243	3.959		
Companhia Brasileira de Educação e Sistemas de Ensino S.A.	304	428		
	5.547	4.387		

continua >>>

Balanço patrimonial				
	Nota	2021	2020	2020
Ativo/Circulante	160.105	131.796		
Caixa e equivalentes de caixa	4	44.969	22.625	
Aplicações financeiras	5	46.913	50.842	
Contas a receber de clientes	6	57.222	47.977	
Estoques	7	9.770	9.097	
Outros créditos		1.231	1.255	
Non circulante	16.586	16.172		
Aplicações financeiras	5	125	125	
Outros créditos		751	37	
Impostos diferidos	20	6.842	5.892	
Imobilizado	8	2.804	3.319	
Direito de uso	9	971	2.186	
Intangível	10	5.094	4.613	
Total do ativo	176.691	147.968		

Balanço patrimonial				
	Nota	2021	2020	2020
Passivo/Circulante	43.467	41.665		
Fornecedores	11	5.517	6.216	
Obrigações sociais e trabalhistas	12	10.121	8.109	
Impostos e contribuições a recolher		620	402	
Imposto de renda e contribuição social a recolher	13	16.238	17.922	
Adiantamento de clientes		982	369	
Arrendamento mercantil	9	811	1.340	
Outras contas a pagar		-	83	
Dividendos a pagar	16	9.178	7.224	
Non circulante	9	292	1.113	
Arrendamento mercantil	9	204	1.052	
Provisão para contingências	15	88	61	
Patrimônio líquido	16	132.933	105.190	
Capital social		18.750	18.750	
Reserva de capital		2.809	1.705	
Reserva de stock option		-	894	
Reserva legal		3.750	3.750	
Reserva de lucros		107.624	80.091	
Total do passivo e patrimônio líquido	176.691	147.968		

Demonstração do resultado abrangente				
	2021	2020	2021	2020
Lucro líquido do exercício	36.711	28.897		
Outros resultados abrangentes	-	-		
Total dos resultados abrangentes do exercício	36.711	28.897		

Demonstração das mutações do patrimônio líquido				
	Capital social	Reserva de capital	Reserva legal	Reserva de stock options
Saldos em 31 de dezembro de 2019	18.750	943	3.750	2.668
Lucro líquido do exercício	-	-	-	2.668
Reserva de capital	-			

→☆ continuação

Notas explicativas às demonstrações contábeis da International School Serviços de Ensino, Treinamento, Editoração Franqueadora S.A.

15. Contingências: Em 31 de dezembro de 2021 e 2020 a Companhia era parte de ações judiciais classificadas como possíveis de perdas, para os quais não foram constituídas provisões, conforme demonstrado abaixo:

	2021	2020
Cível	686	196
	<u>686</u>	<u>196</u>

As provisões para os processos com probabilidade de perda provável, são referentes a causas cíveis e trabalhistas, de R\$ 88 em 31 de dezembro de 2021 (R\$ 61 em 2020), são estimadas e periodicamente ajustadas pela administração suportadas pela opinião dos seus consultores jurídicos externos. **16. Patrimônio líquido:** a) **Reserva Legal:** A reserva legal é registrada de acordo com a legislação societária brasileira e o estatuto da Companhia, com base em 5% do lucro do exercício, limitado a 20% do capital social. b) **Reserva de lucros:** A reserva de lucros inclui principalmente o lucro remanescente do exercício após a alocação para a reserva legal e a distribuição dos dividendos mínimos obrigatórios. c) **Dividendos:** A tabela abaixo fornece os cálculos de dividendos propostos para os anos findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020.

	2021	2020
Lucro líquido do exercício atribuído aos acionistas controladores	36.711	28.897
(-) Reserva legal - 5%	-	-
Base de cálculo para dividendos	36.711	28.897
Dividendos mínimos obrigatórios - 25%	9.178	7.224

Conforme determinado pela legislação societária brasileira, a Companhia é obrigada a pagar um dividendo mínimo de 25% do lucro do ano, conforme deliberação pelo Conselho de Administração. Qualquer montante superior a 25% deve ser mantido em capital próprio e após deliberação pela Assembleia dos acionistas, os dividendos podem ser considerados formalmente declarados.

	2021	2020
17. Receita líquida:		
Venda de conteúdo educacional	136.728	123.985
Devoluções	(9.413)	(7.437)
Descontos e abatimentos	(2.025)	(3.713)
	<u>125.290</u>	<u>112.835</u>

(a) A Companhia não está sujeita ao pagamento do Programa de Integração Social (PIS) e da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS) sobre a venda de livros e equiparados a livros. A venda de livros impressos e digitais também está isenta dos impostos municipais brasileiros e do Imposto sobre Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de Transporte Interestadual Intermunicipal e de Comunicação (ICMS).

	2021	2020
18. Custo e despesas:		
Custos gráficos	(8.129)	(5.605)
Custo com pessoal	(2.463)	(1.304)
Provisão para perda estoque	(30)	(886)
Frete	(1.325)	(1.722)
Depreciação e amortização	(3.831)	(3.728)
Outros	(1.229)	(306)
Custo das vendas	(17.007)	(13.551)
Despesas com pessoal	(24.786)	(25.277)
Depreciação e amortização	(621)	(285)
Vendas e marketing	(1.480)	(2.487)
Suporte ao cliente	(6.712)	(3.438)
Provisão para perda no valor recuperado	(1.127)	(7.343)
Outros	(5.715)	(1.848)
Despesas de vendas	(40.441)	(40.678)
Despesas com pessoal administrativo	(8.503)	(4.963)
Serviços de terceiros	(1.895)	(2.744)
Aluguel de imóveis	(167)	(197)
Despesas tributárias	(869)	(509)
Licença de uso	(534)	(638)
Plano de remuneração baseado em ações - SOP	-	(129)
Plano de remuneração baseado em ações - RSU	(1.110)	(2.901)
Depreciação e amortização	(885)	(1.527)
Outros	(717)	(683)
Despesas administrativas	(15.055)	(14.291)
Total	(72.503)	(68.520)

	2021	2020
19. Resultado financeiro:		
Rendimento sobre aplicação financeira	3.604	946
Juros ativos	74	96
Descontos obtidos	256	342
Outros	20	28
Receita financeira	3.954	1.412
Descontos concedidos	(62)	(92)
Comissão e despesas bancárias	(37)	(38)
Juros sobre arrendamento mercantil	(306)	(199)
Juros incorridos	(29)	(28)
PIS e COFINS sobre receita financeira	(184)	(74)
Outros	(16)	(41)
Despesa financeira	(634)	(472)
Resultado financeiro	3.320	940

Diretoria
Ulisses Borges Cardinot - CPF 054.271.737-90 - Presidente

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da International School Serviços de Ensino, Treinamento e Editoração Franqueadora S.A., no exercício de suas atribuições legais e estatutárias, tendo examinado os Comentários de Desempenho da Administração contidos no Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras e respectivas notas explicativas, a proposta de destinação de lucros, referentes ao

exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, sendo que os exames foram complementados por análise de documentos e por informações e esclarecimentos recebidos no decorrer do exercício. Assim, com base nos exames efetuados o Conselho Fiscal, por maioria de seus membros, opina favoravelmente, sem qualquer ressalva, que as Demonstrações Financeiras e os

	2021	2020
20. Impostos de renda e contribuição social corrente e diferido: Reconciliação da despesa de imposto de renda e contribuição social:		
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	55.377	43.491
Taxa de imposto de renda e contribuição social	34%	34%
	(18.828)	(14.787)
Ajuste de reconciliação:		
Outras adições (exclusões)	162	193
Despesa de imposto de renda e contribuição social	(18.666)	(14.594)
Taxa efetiva	34%	34%

	Saldo em 31 de dezembro de 2020	Efeito no Resultado do Exercício	Saldo em 31 de dezembro de 2021
Impostos Diferidos Ativo			
Outras diferenças temporárias	5.442	900	6.342
Plano de remuneração baseado em ações	452	49	500
Total impostos diferidos ativos	5.894	949	6.842
Impostos diferidos passivo			
Outras diferenças temporárias	(2)	2	-
Total impostos diferidos ativos (passivos), líquidos	5.892	951	6.842

21. Instrumentos financeiros: A Companhia detém os seguintes Instrumentos financeiros:

	Valor justo por meio do resultado	Custo amortizado	Total
31 de dezembro de 2021			
Contas a receber de clientes	-	57.222	57.222
Aplicações financeiras	46.913	-	46.913
Caixa e equivalentes de caixa	44.969	-	44.969
Fornecedores	-	5.517	5.517
Arrendamento mercantil	-	1.015	1.015
31 de dezembro de 2020			
Contas a receber de clientes	-	47.977	47.977
Aplicações financeiras	50.842	-	50.842
Caixa e equivalentes de caixa	22.625	-	22.625
Fornecedores	-	6.216	6.216
Arrendamento mercantil	-	2.392	2.392

A exposição máxima ao risco de crédito no final do exercício é o montante de cada

Contador
Francicleidson Teixeira Oliveira - CPF 621.251.843-20 - CRC CE-023017/O-3

classe de ativos financeiros acima mencionados. A administração avaliou que os saldos de caixa e equivalentes de caixa, contas a receber de clientes, contas a pagar a fornecedores, arrendamento mercantil e demais passivos circulantes são equivalentes a seus valores contábeis, principalmente devido aos vencimentos de curto prazo destes instrumentos. **22. Riscos:** A Companhia monitora os riscos de mercado, crédito e operacional em consonância com os objetivos da gestão de capital e conta com o apoio, acompanhamento e supervisão do Conselho de Administração em decisões relacionadas à gestão de capital e seu alinhamento com os objetivos e riscos. A Companhia monitora a efetividade da gestão de risco. **Gestão de capital:** Os objetivos da Companhia na gestão do capital são: • Maximizar o valor dos acionistas; • Garantir a continuidade operacional, para que a Companhia continue a fornecer retornos para os acionistas e benefícios para outras partes interessadas; e • Manter uma estrutura de capital ideal para reduzir o custo do capital. Não foram feitas alterações nos objetivos, políticas ou processos de gestão de capital durante os exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020. (i) **Risco de liquidez:** A gestão da Companhia tem a responsabilidade de mitigar o risco de liquidez. A fim de atingir seus objetivos, a administração revisa regularmente o risco e mantém as reservas apropriadas, incluindo linhas de crédito bancário com as instituições financeiras de primeira linha. A gestão monitora continuamente os fluxos de caixa projetados e reais e a combinação dos perfis de maturidade dos ativos e passivos financeiros. Os principais requisitos para os recursos financeiros utilizados pela Companhia surgem da necessidade de efetuar pagamentos para impressão de conteúdo educacional, despesas de frete, despesas operacionais, obrigações trabalhistas e sociais e outros desembolsos operacionais. (ii) **Risco de contraparte financeira:** Esse risco surge da possibilidade de que a Companhia pode incorrer em perdas devido ao padrão de suas contrapartes. Para atenuar esses riscos, a Companhia adota como prática a análise da situação financeira e patrimonial de suas contrapartes. Os limites de crédito da contraparte, que levam em conta as classificações de crédito publicadas e outros fatores, são estabelecidos para cobrir a exposição total da Companhia a uma única instituição financeira. As exposições e os limites aplicáveis a cada instituição financeira são aprovados pela tesouraria dentro das diretrizes aprovadas pelo Conselho e são revisados regularmente. **Risco de taxa de juros:** O risco de taxa de juros é o risco do valor justo ou os fluxos de caixa futuros de um instrumento financeiro variarem devido às variações das taxas de juro do mercado. A exposição da Companhia ao risco de mudanças nas taxas de juro do mercado refere-se principalmente aos investimentos da Companhia com taxas de juro flutuantes. A companhia é exposta principalmente às flutuações nas taxas do CDI em aplicações financeiras.

Murici dos Santos - Presidente do Conselho Fiscal
André Rafael de Oliveira - Membro do Conselho Fiscal
Heraldo Gilberto de Oliveira - Membro do Conselho Fiscal

exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, sendo que os exames foram complementados por análise de documentos e por informações e esclarecimentos recebidos no decorrer do exercício. Assim, com base nos exames efetuados o Conselho Fiscal, por maioria de seus membros, opina favoravelmente, sem qualquer ressalva, que as Demonstrações Financeiras e os

Comentários de Desempenho da Administração contidos no Relatório da Administração referentes ao exercício de 2021, estão, em todos os seus aspectos relevantes, adequadamente apresentados e em condições de serem apreciados pela Assembleia Geral de Acionistas."

São Paulo, 25 de outubro de 2022.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>